
BOE núm. 178 Jueves 24 julio 2008 8929

Temporal de Inmigrantes (C.E.T.I.), en Carretera ML-300, 
cruce con Arroyo Farhana de Melilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 88, de fecha 11 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.350.636,96 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de junio de 2008.
b) Contratista: Corsan-Corviam Construcción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.080.078,65 euros.

Madrid, 11 de julio de 2008.–La Subdirectora General 
de Obras y Patrimonio, M.ª José Jerez Amador de los 
Ríos. 

 45.533/08. Resolución de fecha 11 de julio de 2008, 
de la Subdirección General de Obras y Patrimonio 
del Ministerio de Trabajo e Inmigración, por la 
que se hace pública la adjudicación de las obras de 
rehabilitación del edificio del Patrimonio Sindical 
Acumulado, sito en c/ España, 1, de O Barco de 
Valdeorras (Ourense).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo e Inmigración.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Obras y Patrimonio.
c) Número de expediente: OR-1-08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo de obra.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilitación 

del edificio del Patrimonio Sindical Acumulado en calle 
España, 1, de O Barco de Valdeorras.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 47, de fecha 23 de febrero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 665.352,80 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de junio de 2008.
b) Contratista: U.T.E. Cobra Instalaciones y Servi-

cios, S.A., y Luvesa, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 537.605,06 euros.

Madrid, 11 de julio de 2008.–La Subdirectora General 
de Obras y Patrimonio, M.ª José Jerez Amador de los 
Ríos. 

 45.535/08. Resolución de la Subdirección General 
de Estadísticas Sociales y Laborales, por la que se 
hace pública la adjudicación para la realización 
de los trabajos de recogida, grabación, depura-
ción y difusión de la información de la Encuesta 
de Calidad de Vida en el Trabajo correspondien-
tes al año 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo e Inmigración.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Estadísticas Sociales y Laborales.

c) Número de expediente: 2008/00772.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Realización de los traba-

jos de recogida, grabación, depuración y difusión de la 
información de la Encuesta de Calidad de Vida en el 
Trabajo correspondientes al año 2008.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE nº 62, de 12 de marzo 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 425.720 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de junio de 2008.
b) Contratista: Investigación, Planificación y Desa-

rrollo, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 421.135 euros.

Madrid, 9 de julio de 2008.–La Subdirectora General 
de Estadísticas Sociales y Laborales, M.ª Dolores Allona 
Alberich. 

 45.536/08. Resolución de la Subdirección General 
de la Oficialía Mayor del Ministerio de Trabajo e 
Inmigración de fecha 10 de julio de 2008, por la 
que se adjudica la contratación del servicio de 
seguridad y vigilancia de los locales ocupados por 
la Inspección de Trabajo y Seguridad Social de 
Barcelona, de 1 de enero de 2009 a 31 de diciem-
bre de 2010.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo e Inmigra-
ción.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de la Oficialía Mayor.

c) Número de expediente: 169/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Seguridad y 

vigilancia de los locales ocupados por la Inspección Pro-
vincial de Trabajo y Seguridad Social de Barcelona, de 1 
de enero de 2009 a 31 de diciembre de 2010.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: n.º 96, de 21 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 225.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de julio de 2008.
b) Contratista: Securitas Seguridad España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 224.499,99.

Madrid, 10 de julio de 2008.–La Subdirectora General 
de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar Nieto. 

 45.537/08. Resolución de la Subdirección Gene-
ral de la Oficialía Mayor del Ministerio de Tra-
bajo e Inmigración, de 8 de julio de 2008, por la 
que se adjudicación la contratación del servicio 
de limpieza de los locales ocupados por la Ins-
pección Provincial de Trabajo y Seguridad So-
cial de Lleida, de 1 de enero de 2009 a 31 de di-
ciembre de 2010.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo e Inmigra-
ción.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de la Oficialía Mayor.

c) Número de expediente: 1168/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza de 

los locales ocupados por la Inspección Provincial de 
Trabajo y Seguridad Social de Lleida, de 1 de enero de 
2009 a 31 de diciembre de 2010.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: N.º 96, de 21 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 130.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de julio de 2008.
b) Contratista: Multianau, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 118.000,00.

Madrid, 8 de julio de 2008.–La Subdirectora General 
de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar Nieto. 

 45.538/08. Resolución de la Subdirección General 
de la Oficialía Mayor del Ministerio de Trabajo e 
Inmigración, de 8 de julio de 2007, por la que se 
adjudica la contratación del suministro de ves-
tuario para personal destinado en diferentes uni-
dades del Ministerio de Trabajo e Inmigración.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo e Inmigra-
ción.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de la Oficialía Mayor.

c) Número de expediente: 1075/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de vestuario 

para personal destinado en diferentes unidades del Minis-
terio de Trabajo e Inmigración.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 14 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 160.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de julio de 2008.
b) Contratista: El Corte Inglés, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 151.030,80.

Madrid, 8 de julio de 2008.–La Subdirectora General 
de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar Nieto. 


